
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
 

Numero del provvedimento 357 

Data del provvedimento 17-10-2019 

Oggetto  

Contenuto  CIG 77880348F6 – CUP E51H18000080007- PROCEDURA DI CO-
PROGETTAZIONE PER  LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI E SERVIZI 
INNOVATIVI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE EMARGINAZIONE ADULTA E 
ALLA CONDIZIONE DI SENZA DIMORA IN ATTUAZIONE DELL’AVVISO 
PUBLICO N.4/2016 DEL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE 
SOCIALI A VALERE SUL FONDO SOCIALE EUROPEO, PON INCLUSIONE, 
SUL FONDO DI AIUTI EUROPEI AGLI INDIGENTI- PROGRAMMAZIONE 2014-
2020, PROGRAMMA OPERATIVO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI 
ALIMENTARI E ASSISTENZA MATERIALE DI BASE (PO I FEAD) E SUL FONDO 
NAZIONE POVERTA’– APPROVAZIONE PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

 
Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 29 PROGETTAZIONE ESECUTIVA-BUDGET DEFINITIVO-MODALITA' OPERATIVE PER 
LA RENDICONTAZIONE 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

Contenuto  CIG 77880348F6 – CUP E51H18000080007- PROCEDURA DI CO-
PROGETTAZIONE PER  LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI E SERVIZI 
INNOVATIVI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE EMARGINAZIONE ADULTA E 
ALLA CONDIZIONE DI SENZA DIMORA IN ATTUAZIONE DELL’AVVISO 
PUBLICO N.4/2016 DEL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE 
SOCIALI A VALERE SUL FONDO SOCIALE EUROPEO, PON INCLUSIONE, 
SUL FONDO DI AIUTI EUROPEI AGLI INDIGENTI- PROGRAMMAZIONE 2014-
2020, PROGRAMMA OPERATIVO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI 
ALIMENTARI E ASSISTENZA MATERIALE DI BASE (PO I FEAD) E SUL FONDO 
NAZIONE POVERTA’– APPROVAZIONE PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 29 PROGETTAZIONE ESECUTIVA-BUDGET DEFINITIVO-MODALITA' OPERATIVE PER 
LA RENDICONTAZIONE 

 
 
 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
IL  DIRETTORE   

 
 

Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 26/10/2016 la nomina del dott. 
Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2016; 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

 
Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 02/08/2019 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 

Richiamata la determina n. 46 del 12 febbraio 2019 con cui si avviava un’istruttoria pubblica, ai sensi dell’art. 7 
del D.P.C.M. 30 marzo 2001 per l’individuazione di un soggetto del Terzo Settore disponibile a collaborare con 
la Società della Salute Pistoiese al fine della definizione e realizzazione di interventi innovativi per il contrasto 
alla grave emarginazione adulta e alla condizione di senza fissa dimora, in attuazione dell’avviso pubblico n. 
4/2016 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali a valere sul fondo Sociale Europeo, Programma 
Operativo Nazionale (PON) Inclusione, sul Fondo di aiuti europei agli indigenti-programmazione 2014-2020, 
programma operativo per la fornitura di prodotti alimentari e assistenza materiale di base (PO I FEAD) e sul 
Fondo Povertà; 
 
Richiamata la determina n.75 del 7 marzo 2019 con la quale si nominava la commissione giudicatrice; 
 
Richiamata la determina n. 132 del 18 aprile 2019 con la quale  
1) si individuava il soggetto collaboratore nel raggruppamento costituito da: 
- CO&SO Consorzio per la Cooperazione e la Solidarietà – Consorzio di Cooperative sociali – Società 
cooperativa sociale con sede in Firenze, Via Val di Pesa n. 1 50127 – C.F. e P.I. 04876970486 
- Curia Vescovile di Pistoia, Diocesi di Pistoia, Via Puccini 27 – Pistoia 
sotto condizione risolutiva in caso di attestazione di presenza di cause ostative alla firma del contratto.  
2) si definiva lo schema di accordo e relativi allegati 
 
Richiamata la determina n. 200 del 12.06.2019 con la quale si allegava ad integrazione della determina n. 132 
del 18.04.2019  

1) i verbali di seduta pubblica e privata relativi alla procedura per l’individuazione di un soggetto del Terzo 
settore disponibile a collaborare con la Società della Salute Pistoiese in un rapporto di partenariato al 
fine della definizione e realizzazione di interventi innovativi e sperimentali ai sensi dell’art. 7 del 
D.P.C.M 30 marzo 2001; 

2) lo schema di accordo che non riporta allegati al contrario di quanto indicato nel p. 3 della determina n. 
132 del 18.4.2019 

 
Dato atto che, dalle verifiche effettuate, non sono risultate cause ostative alla firma del contratto; 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 
Visto il Decreto 0000167 del 3.5.2019 con il quale il Direttore Generale del Ministero del Lavoro e delle Politiche 
sociali  dispone la proroga al 31 dicembre 2020 del termine di conclusione delle attività progettuali previsto 
dall’art. 4.5 dell’Avviso 4/2016; 
 
Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi del D.P.R. 62/2016; 
 
Vista la nomina come Direttore della Società della Salute pistoiese del firmatario del presente atto che, quindi, è 
pienamente legittimato alla sua adozione; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs.  18.8.2000 n. 267; 
 
Visto l’art. 25 del vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DETERMINA 

 
1) di approvare i seguenti allegati allo schema di accordo definito con propria precedente determinazione 

n. 132/2019 integrata dalla successiva determinazione n. 200 del 12.06.2019 (tutti parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento): 

 
a) Progettazione esecutiva e budget definitivo 
b) Modalità operative per la rendicontazione degli interventi finanziati a valere sull’Avviso 4/2016 – PON 
Inclusione 2014-2020 – PO I FEAD 2014-2020 
 
2) di prevedere come termine di durata del contratto, in linea con quanto stabilito dal Ministero del Lavoro 

e delle Politiche sociali  (Decreto del 0000167 del 3.5.2019) la data del 31 dicembre 2020, anziché del 31 
dicembre 2019 come inizialmente stabilito; 

 
3) di confermare come responsabile del procedimento: Direttore Dott. Daniele Mannelli 

 
4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento (o comunque dei dati in esso contenuti) sul 
profilo di committente, sezione “Amministrazione trasparente”  del D. Lgs. 33/2013; 

 
 

AVVERSO la presente determinazione è possibile ricorrere per via giurisdizionale al T.A.R. della 
Regione Toscana, nei termini di legge. 

 

 
Allegati: 
-  Progettazione esecutiva e budget definitivo 
- Modalità operative per la rendicontazione degli interventi finanziati a valere sull’Avviso 4/2016 – PON 
INCLUSIONE 2014-2020 – PO I FEAD 2014-2020 
 

 
       F.to IL  DIRETTORE    

   (Daniele Mannelli) 

 





























































CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  357 del  17-10-2019

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 18-10-2019     al  02-11-2019

 

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 17-10-2019


